Página 299   11 de fevereiro de 2026 Nº 29.171Diário   Oficial
<#E.G.B#1782811#299#1803949>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: trinta e um de março dois
mil e vinte seis das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: trinta e um de março de
dois mil e vinte seis das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo:
0019799-64.2016.8.11.0041, POLO ATIVO: VIBRA ENERGIA S.A. -
CNPJ: 34.274.233/0001-02 (ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL), POLO
PASSIVO: AUTO POSTO TREVISAN EIRELI - CNPJ: 01.334.614/0001-72
(ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL), AUTO POSTO TREVISAN LTDA - ME
- CNPJ: 01.334.614/0003-34 (ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL) CARLOS
DALY DALCOL TREVISAN - CPF: 003.XXX.XXX-87 (ADMINISTRADOR(A)
JUDICIAL) e USSIEL TAVARES ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S - CNPJ:
03.237.088/0001-58 (TERCEIRO INTERESSADO). As informações sobre o
leilão estão disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas
através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/AUTO-POSTO-TREVISAN-EIRELI-/280/
<#E.G.B#1782811#299#1803949/>

Protocolo 1782811
<#E.G.B#1782816#299#1803955>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: doze de março de dois mil
e vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: doze de março de dois mil
e vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no PROCESSO: nº
1001453-54.2019.8.11.0005, Polo Ativo: MUNICIPIO DE DIAMANTINO,
Polo Passivo: RAIM DIAS DE MESQUITA (ESPÓLIO), LUIZ CARLOS DIAS
DE MESQUITA (INVENTARIANTE). As informações sobre o leilão estão
disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas através
do site:
https://www.m7leiloes.com/lotes/RAIM-DIAS-DE-MESQUITA-/168/
<#E.G.B#1782816#299#1803955/>

Protocolo 1782816
<#E.G.B#1782828#299#1803968>

FORGAN TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.919.009/0001-61,
com sede na Rua Mário Quintana, s/nº, Quadra 6B, Lote 13, bairro Nova
Prata, Sorriso/MT, torna público que requer à Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, a Licença Prévia (L.P), Licença de Instalação
(L.I) e Licença de Operação (L.O) para a atividade de um Posto de
Abastecimento (P.A). Não EIA/RIMA.

SORRISO INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ nº
86.821.717/0001-10, com sede na Rodovia BR 163, Km 702, s/n.º, Distrito
de Primavera, Sorriso/MT, torna público que requer à Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, a Renovação da Licença de Operação
(R.L.O), para a atividade de Preparação e Fiação de Fibras de Algodão.
Não EIA/RIMA.

YASAI ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.703.968/0001-96, com
sede na Estrada Dalva, Chácara 492-B, bairro de Chácaras Sinop, Sinop/
MT, torna público que requer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Desenvolvimento Sustentável, a Renovação da Licença de Operação
(R.L.O), para a atividade de Fabricação de Conservas de Frutas. Não EIA/
RIMA.

TRR RIO BONITO TRANSP. REV. RETALHISTA DE PETRÓLEO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 00.579.990/0001-64, com sede na Rua Tom Jobim, nº
485, bairro Nova Prata, Sorriso/MT, torna público que requer à Secretaria
Estadual do Meio Ambiente (SEMA), a Renovação da Licença de Operação
(R.L.O), para a atividade de Comércio Atacadista de Combustíveis
Realizado por Transportador Retalhista (TRR). Não EIA/RIMA.
<#E.G.B#1782828#299#1803968/>

Protocolo 1782828
<#E.G.B#1782845#299#1803978>

TIJOLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS, inscrito no CNPJ
nº 62.459.564/0001-44, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) a alteração da razão social
anteriormente denominado como S.A. DA ROCHA - ME, Inscrita no CNPJ
N° 10.609.061-0001-04 e a Renovação da Licença de Operação (RLO),
para a atividade de Fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para
uso na construção, exceto azulejos e pisos, localizada na Rua Santa Maria
nº 09, quadra 049 - Lote 01 - Santa Genoveva, município de Confresa - MT.
<#E.G.B#1782845#299#1803978/>

Protocolo 1782845

<#E.G.B#1782838#299#1803979>

SINDICATO INTERMUNICIPAL DA INDÚSTRIA DE REPARAÇÃO DE
VEÍCULOS E ACESSÓRIOS DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 03.236.627/0001-34
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente edital, o Sindicato Intermunicipal da Indústria de
Reparação de Veículos e Acessórios do Estado de Mato Grosso -
SINDIREPA, convoca todas as empresas integrantes das categorias
econômicas das indústrias de reparação de veículos e acessórios,
das indústrias de retificação, recondicionamento e recuperação
de motores para veículos automotores situadas no Estado de Mato
Grosso nos municípios de Água Boa, Alta Floresta, Alto Boa Vista, Alto
Paraguai, Apiacás, Araguaiana, Arenápolis, Aripuanã, Barão de Melgaço,
Barra do Bugres, Barra do Garças, Bom Jesus do Araguaia, Brasnorte,
Campinápolis, Campo Novo do Parecis, Canabrava do Norte, Canarana,
Carlinda, Castanheira, Chapada dos Guimarães, Cláudia, Cocalinho,
Colíder, Colniza, Confresa, Cotriguaçu, Cuiabá, Denise, Diamantino, Feliz
Natal, Gaúcha do Norte, General Carneiro, Guarantã do Norte, Ipiranga do
Norte, Itanhangá, Itaúba, Jangada, Juara, Juína, Juruena, Lucas do Rio
Verde, Luciara, Marcelândia, Matupá, Nobres, Nortelândia, Nossa Senhora
do Livramento, Nova Bandeirantes, Nova Canaã do Norte, Nova Guarita,
Nova Marilândia, Nova Maringá, Nova Monte Verde, Nova Mutum, Nova
Nazaré, Nova Olímpia, Nova Santa Helena, Nova Ubiratã, Nova Xavantina,
Novo Horizonte do Norte, Novo Mundo, Novo Santo Antônio, Novo São
Joaquim, Paranaíta, Peixoto de Azevedo, Poconé, Pontal do Araguaia,
Ponte Branca, Porto Alegre do Norte, Porto dos Gaúchos, Porto Estrela,
Querência, Ribeirão Cascalheira, Ribeirãozinho, Rondolândia, Rosário
Oeste, Santa Carmem, Santa Cruz do Xingu, Santa Rita do Trivelato,
Santa Terezinha, Santo Afonso, Santo Antônio de Leverger, São Félix do
Araguaia, São José do Rio Claro, São José do Xingu, Serra Nova Dourada,
Sinop, Sorriso, Tabaporã, Tangará da Serra, Tapurah, Terra Nova do Norte,
Torixoréu, União do Sul, Várzea Grande, Vera, Vila Rica, para Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada  no dia 16 de Fevereiro de 2026, às
14h00, em primeira convocação ou às 14h30min, em segunda convocação
com qualquer número de participantes, na Av. Historiador Rubens de
Mendonça, 4.193 - CEP: 78.049-940 - Centro Político Administrativo -
Cuiabá/MT, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. Deliberação acerca da autorização para alienação/venda do
referido veículo pertencente ao patrimônio da entidade sindical: marca/
modelo: FORD/KA SE, Placa QBP3819, ano 2015, Renavam 1062614485;

Cuiabá - MT, 11 de Fevereiro de 2026.
Reny Maltezo - Presidente do SINDIREPA

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1782838#299#1803979/>

Protocolo 1782838
<#E.G.B#1783016#299#1804156>

PLUMA AGROAVICOLA LTDA, inscrita no CNPJ: 04.656.883/0095-23,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, as Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação
para atividade principal de produção de ovos férteis na Fazenda Lindóia,
localizada A Rural Rodovia Estadual MT-140, S/N, km 12, Área Rural de
Campo Verde,  município de Campo Verde - MT. Não foi determinado EIA/
RIMA
<#E.G.B#1783016#299#1804156/>

Protocolo 1783016
<#E.G.B#1783019#299#1804160>

UGGERI AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ: 03.648.961/0001-03 - Torna
público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente SEMA - MT,
a Licença de Operação (LO) para a atividade de suinocultura (unidade de
terminação), com instalações na Fazenda Ranchão, localizada na Rodovia
BR 163, km 606, mais 6,0 km à direita, zona rural do município de Nova
Mutum - MT, não sendo determinado à elaboração de Estudo de Impacto
Ambiental.

ROSANE CASTAGNA MASSAFRA - CPF: 3**.610.4*1-*4 - Torna público
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente SEMA - MT,
a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade de
Avicultura de Corte, com instalações nos imóveis rurais, Lote 220 - matrícula
n° 1.169 e Lote 219 - matrícula 1.168, localizada no Projeto Mutum - Etapa
A, zona rural do município de Nova Mutum - MT, não sendo determinado à
elaboração de Estudo de Impacto Ambiental.

GABRIEL THEVES - CPF: 057.7**.971-*7, torna público que requereu
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente- SEMA - MT, a TROCA de
titularidade/razão social, da Licença de Operação n° 333128/2024 da
atividade licenciada Criação de Aves (avicultura de corte), referente ao
processo n° 8712/2024, localizada na Fazenda Theves, zona rural do
município de Nova Mutum/MT.
<#E.G.B#1783019#299#1804160/>

Protocolo 1783019

		publica@iomat.mt.gov.br
	2026-02-10T20:44:51-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial